
EUSKO JAURLARITZA

JUSTIZIA, LAN ETA GIZARTE 
SEGURANTZA SAILA

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

ERABAKIA, Enplegu eta Gizarte Gaietako Saileko
Gipuzkoako Lurralde ordezkariena. Honen bidez
ebazten da 2010-2012etarako Gipuzkoako Titular-
tasun Publikoko Kirol-Instalazioen hitzarmen kolek-
tiboaren II eta III eranskinen aldaketa
(220002765012010) erregistratu, gordailu egin eta
argitaratzea.

AURREKARIAK

Lehenengoa. 2011ko maiatzaren 2an aipatu hitzarmen
kolektiboaren II eta III eranskinen aldaketa akta aurkeztu da
ordezkaritza honetan, batzorde negoziatzaileak 2011ko
otsailaren 22an sinaturik.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikuluak,
martxoaren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea (1995-3-29ko
Estatuko Aldizkari Ofiziala) aurreikusten duen eskuduntza lan
agintaritza honi dagokio, martxoaren 22ko 42/2011 Dekretuko
19.1.g artikuluak –Enplegu eta Gizarte Gaietako Saileko egitura
organika eta funtzionala ezartzen duena (2011-03-25eko Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)- dionarekin bat etorriz eta
urtarrilaren 25eko 9/2011 Dekretuarekin (2011-2-15eko Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkaria) eta maiatzaren 28ko 713/2010
Errege Dekretuarekin (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala)
–hitzarmen eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari
buruzkoak– lotuta.

Bigarrena. Sinatutako hitzarmenak betetzen ditu lehen ai-
patutako Langileen Estatutu Legearen 85, 88, 89 eta 90 artiku-
luek xedatutako baldintzak.

Honen ondorioz,

ERABAKI DUT

Lehenegoa. Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskribatu eta gordailu egiteko agintzea eta aldeei jakina-
raztea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara
dadin xedatzea.

Donostia, 2011ko urriaren 11.—Fco. Javier Díez Miguel,
Lurralde Ordezkaria.

(399903) (10970)

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y
ASUNTOS SOCIALES

Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Gipuzkoa
del Departamento de Empleo y Asuntos Sociales, por
la que se dispone el registro, publicación y depósito
de la modificación del anexo II y III del Convenio
Colectivo de Instalaciones Polideportivas de
Titularidad Pública de Gipuzkoa de 2010-2012
(codigo 220002765012010).

ANTECEDENTES

Primero. El día 2 de mayo de 2011 se ha presentado en
esta delegación el acta de modificación del anexo II y III del
convenio citado, suscrita por la comisión negociadora, el día 22
de febrero de 2011.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo
1/1995, de 24 de marzo (Boletín Oficial del Estado de 29-3-
1995) corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con
el art. 19.1.g del Decreto 42/2011, de 22 de marzo (Boletín
Oficial del País Vasco de 25-03-2011) por el que se establece la
estructura orgánica y funcional del Departamento de Empleo y
Asuntos Sociales, en relación con el Decreto 9/2011, de 25 de
enero (Boletín Oficial del País Vasco de 15-2-2011) y con el
Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo (Boletín Oficial del
Estado de 12-6-2010) sobre registro y depósito de convenios y
acuerdos colectivos.

Segundo. El convenio ha sido suscrito de conformidad
con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referen-
ciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las par-
tes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL

de Gipuzkoa.

Donostia-San Sebastián, a 11 de octubre de 2011.—El De-
legado Territorial, Fco. Javier Díez Miguel.

(399903) (10970)

22 GIPUZKOAKO A.O.—2011ko urriaren 26a N.º 203 B.O. DE GIPUZKOA—26 de octubre de 2011



II. ERANSKINA

2. SOLDATA-TAULA

Hileko soldata Urteko soldata

1. maila

Instalazioaren zuzendaria edo kudeatzailea.

Kirol-zuzendaria.

2.246,73 € 33.700,96 €

2. maila

OLT.EUD

Fisioterapeuta.

Instalazioko koordinatzailea.

Sekzioko arduraduna

1.806,63 € 27.099,47 €

3. maila

Kirol-teknikariak.

Areto-fitness teknikaria.

Dietista. 

1.589,20 € 23.838,01 €

4. maila

Harreragilea Administrari laguntzailea

Soroslea.

Mantentze-lanetako teknikaria

Estetikalaria. 

1.497,64€ 22.464,53 €

5.1 maila

Harreragilea Sarbide kontrola Atezaina.

Aretoko begiralea.

5.2 maila

Garbitzailea.

1.286,01 €

1.246,98 €

19.290,20 €

18.750,57 €

Hitzarmena indarrean dagoen bitartean jasota ez dauden kategoriak sortuko balira, negoziazio-batzordea bildu egingo
litzateke horiei dagokien soldata-maila ezarri ahal izateko. 

GIPUZKOAKO A.O.—2011ko urriaren 26a N.º 203 B.O. DE GIPUZKOA—26 de octubre de 2011 23



ANEXO II 

TABLA SALARIAL 2 

Salario mes Anualizado

Nivel 1

Director o gerente de la instalación

Director deportivo

2.246,73 € 33.700,96 €

Nivel 2

A.T.S.D.U.E.

Fisioterapeuta

Coordinador de instalación

Responsable de sección

1.806,63 € 27.099,47 €

Nivel 3

Técnico Deportivos

Técnico de sala-fitness

Dietista

1.589,20 € 23.838,01 €

Nivel 4

Recepecionista-Auxiliar Administrativa 

Socorrista

Técnico Mantenimiento

Esteticien

1.497,64 € 22.464,53 €

Nivel 5-1

Recepcionista-Control de acceso-Portero

Vigilante de sala

Nivel 5-2

Limpieza

1.286,01 €

1.246,98 €

19.290,20 €

18.750,57 €

Si durante la vigencia del convenio hubiese categorías que no viniesen recogidas, la Comisión Negociadora se reunirá 
al efecto de poder encuadrarlas en el nivel salarial correspondiente.

24 GIPUZKOAKO A.O.—2011ko urriaren 26a N.º 203 B.O. DE GIPUZKOA—26 de octubre de 2011



III. ERANSKINA

Zentroa Zerbitzua Indarrean noiz sartuko

DEBAKO UDAL KIROLDEGIA 

Kirol-jarduerak

Administrazioa

Harrera

Garbiketa

2011-09-01 

2011-09-01 

2011-09-01 

2011-09-01 

Donostiako Udal Patronatuko SOS igerilekuak 2010-05-1

ANEXO III 

Centro Servicio Entrada en vigor

POL. MUNICIPAL DE DEBA 

Actividades deportiv. 

Administración 

Recepción

Limpieza

01-09-2011 

01-09-2011 

01-09-2011 

01-09-2011 

SOS Piscinas Patronato Municipal Donostia 01-05-2010 

GIPUZKOAKO A.O.—2011ko urriaren 26a N.º 203 B.O. DE GIPUZKOA—26 de octubre de 2011 25


		2011-10-24T14:36:04+0200
	Donostia - San Sebastian
	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA - DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA




